
 

 
  

  

 

1 
 

 
SMLOUVA o zajištění odborného dohledu  

při implementaci pořízených technologií do infrastruktury MF 
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2, zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

(dále jen „Občanský zákoník“) a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), na základě otevřené výzvy k podání nabídky ve věci veřejné 

zakázky malého rozsahu zadané prostřednictvím Národního elektronického nástroje (NEN)  

 Č. j.:  MF-1233/2024/5902 

Evidenční číslo: 9006/010/2024 

(dále jen „Smlouva“) 
 

Smluvní strany: 
 

Objednatel: Česká republika – Ministerstvo financí 
  se sídlem: Letenská 15, 118 10 Praha 1 

jejímž jménem jedná: xxx 
  IČO: 00006947 
  DIČ: CZ00006947   
  bankovní spojení: Česká národní banka 
  číslo účtu: 3328001/0710   
  ID datové schránky: xzeaauv 

(dále jen „Objednatel“ nebo „MF“) 
a 
 
Poskytovatel: DATASENSE s. r. o.  

se sídlem: Sokolovská 270/201, 190 00 Praha 9 
zastoupen: xxx 
IČO: 24664812 
DIČ: CZ24664812  
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 43-6835060287/0100 
ID datové schránky: cg7qbym 

  (dále jen „Poskytovatel“ ) 
 
 

I.    Účel Smlouvy 
Účelem této Smlouvy je zajištění personálních kapacit a odborného dohledu nad implementací 
technologií nové komunikační a bezpečnostní infrastruktury, jenž jsou dodávány na základě Smlouvy 
Obnova prvků komunikační infrastruktury MF, č. 22/906/0028, uzavřené dne 29. 12. 2023 mezi MF  
a dodavatelem X Consulting Co. s.r.o. (dále jen „Smlouva o obnově infrastruktury“). 

 

II.    Předmět Smlouvy 
2.1 Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje poskytovat ve prospěch Objednatele odborné služby 

spočívající v poskytování konkrétních odborných činností  specifikovaných v Příloze č. 1 této 
Smlouvy (dále jen „Služba“). 

2.2  Poskytování Služby spočívá zejména v poskytnutí následujících činností Poskytovatelem: 

Číslo Smlouvy MF 

23/906/0003 
 Toto číslo uvádějte při fakturaci 

 



 

 
  

  

 

2 
 

a)  odborné konzultace při implementaci technolgií a migraci ze současného do nově 
vybudovaného prostředí Objednatele stanového Smlouvou o obnově infrastruktury. 

b)   poskytnutí personálních kapacit Poskytovatele Objednateli  v rozsahu rolí a s reakční dobou 
pro zahájení činnosti od obdržení požadavku: 

a. síťový architekt;       

b. konzultant pro komunikační infrastrukturu;   

c. konzultant pro bezpečnostní technologie;     

d. projektový manager.       

2.3 Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby dle této Smlouvy  ode dne její  účinnosti a v rozsahu 
(počet MD) a způsobem specifikovaném v Příloze 1.  

2.4 Poskytovatel prohlašuje, že disponuje materiálními, technickými a personálními prostředky  
a vlastní všechna potřebná práva k řádnému plnění této Smlouvy. 

2.5 Objednatel se zavazuje za řádně Poskytnuté Služby dle této Smlouvy zaplatit ve prospěch 
Poskytovatele cenu sjednanou v čl. III této Smlouvy. 

 

III. Doba, způsob a místo plnění 
3.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to na období 18 měsíců ode dne účinnosti Smlouvy 

nebo do vyčerpání Maximální smluvní ceny uvedené v ust. 4.2. této Smlouvy, dle toho, která 
z uvedených  skutečností nastane dříve.  

3.2 Místem plnění této Smlouvy  je sídlo Objednatele, tj. Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10 
Praha 1. Služba bude vykonávána v místě plnění a i vzdáleným přístupem. 

3.3 Poskytovatel se zavazuje zahájit poskytování Služby  v termínu, obsahu a v rozsahu stanoveném  
v každém požadavku Objednatele vzneseném prostřednictvím Oprávněné osoby na základě 
písemného požadavku Objednatele učiněného výzvou (dále jen „Výzva“).  

3.4 Výzva k poskytnutí Služby bude zasílána oprávněnou osobou Objednatele,  uvedenou  v čl. VIII, 
na e-mail Poskytovatele xxx. Po obdržení Výzvy sdělí Poskytovatel Objednateli  
k odsouhlasení počet člověkodnů (dále jen „MD“)  nezbytných pro provedení konkrétního 
požadavku. Realizace proběhne pouze za předpokladu schválení navrženého počtu MD 
Objednatelem a společně bude stanoven harmonogram realizace. Poskytovatel bude fakturovat 
pouze skutečně poskytnuté MD. Jedním MD se pro účely této Smlouvy rozumí součet  
8 člověkohodin, které mohou být poskytnuty nikoli ve stejný den. 

3.5 Poskytovatel předloží Objednateli seznam skutečně poskytnutých Služeb za kalendářní čtvrtletí  
a to dle druhu činnosti formou Akceptačního protokolu Služby (dále jen „Akceptační protokol“), 
jehož vzor tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy. Přílohou Akceptačního protokolu bude seznam skutečně 
provedených Služeb. Objednatel je povinen Akceptační protokol ve lhůtě do 5 pracovních dnů 
potvrdit svým podpisem nebo k němu vznést námitky; pokud tak ve stanovené lhůtě neučiní, má se 
za to, že se skutečnostmi uvedenými v příslušném Akceptačním protokolu souhlasí. 

3.6 Úkony v souvislosti s poskytováním Služby, které budou vyžadovat zásahy přímo v Místech 
plnění, se budou provádět zejména v pracovní době Objednatele, která je pro účely této Smlouvy 
stanovena na pracovní dny od 08.00 hod. do 17.00 hod. (dále jen „Pracovní doba“). Za pracovní 
dny se nepovažují soboty, neděle a státem uznané svátky. 

 

IV.    Cena  

4.1 Za řádné poskytnutí Služby se Objednatel zavazuje zaplatit Poskytovateli celkovou smluvní cenu 
uvedenou bez DPH, která byla sjednána dohodou smluvních stran podle zákona č. 526/1990 Sb.,  



 

 
  

  

 

3 
 

o cenách, ve znění pozdějších předpisů, která je maximální a zahrnuje veškeré náklady 
Poskytovatele spojené s poskytováním Služby dle Smlouvy (dále jen „Smluvní cena").   

4.2 Maximální Smluvní cena za Služby poskytované dle této Smlouvy byla dohodou Smluvních stran 
stanovena ve výši: 1 691 000 Kč bez DPH celkem. 

4.3 Smluvní cena bude hrazena za každé kalendářní čtvrtletí trvání Smlouvy ve výši dle skutečně 
provedené práce a poskytnutých Služeb (dále jen „Čtvrtletní cena“) na základě daňového dokladu 
(faktury) vystaveného Poskytovatelem. 

4.4 Poskytovatel je oprávněn fakturovat Čtvrtletní cenu nejdříve den následující po dni podpisu 
Akceptačního protokolu Objednatelem dle čl. III odst. 3.5 této Smlouvy a vždy po skončení daného 
kalendářního čtvrtletí. Podepsaný Akceptační protokol bude přiložen k příslušné faktuře. 

4.5 Smluvní strany se dále dohodly, že za poskytování Služby je stanovena cena v jednotkových cenách 
za člověkoden (MD), přičemž člověkoden se skládá z 8 člověkohodin, která činí u jednotlivých 
rolí následující maximální výši  za celé trvání smlouvy: 

ODBORNÁ ROLE 
CENA ZA 1 MD V 

KČ BEZ DPH 

MAXIMÁLNÍ 

CELKOVÝ 
POČET  

MD 

CELKOVÁ CENA  

ZA ROLI 

síťový architekt 12 000 20 240 000 Kč 

konzultant pro komunikační infrastrukturu 11 600 60 696 000 Kč 

konzultant pro bezpečnostní technologie 13 000 20 260 000 Kč 

projektový manager  9 000 55 495 000 Kč 

CENA CELKEM   155 1 691 000 Kč 

4.6 Poskytovatel prohlašuje, že je plátcem DPH. 

4.7 Daň z přidané hodnoty bude účtována k jednotlivým Čtvrtletním cenám v souladu se zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

4.8 Vystavená faktura musí obsahovat: 

a) přesnou identifikaci Předmětu plnění/Služby odle Smlouvy, 
b) uvedení ceny, 
c) číslo Smlouvy Objednatele, uvedené v záhlaví v rámečku, které slouží jako identifikátor 

platby, 
d) specifikaci období, za které se fakturuje,  
e) úplné bankovní spojení Poskytovatele, přičemž číslo účtu bude odpovídat číslu účtu 

uvedenému v záhlaví této Smlouvy a současně číslu účtu v registru plátců DPH, popř. řádně 
oznámenému číslu účtu postupem dle této Smlouvy, 

f) veškeré náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, 

g) informace povinně uváděné na obchodních listinách na základě § 435 Občanského 
zákoníku. 

4.9 Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů od doručení řádně vystavené faktury Objednateli. 
Poskytovatel doručí faktury na následující adresu Objednatele: ID datové schránky: xzeaauv 
nebo podatelna@mfcr.cz . 

mailto:podatelna@mfcr.cz


 

 
  

  

 

4 
 

4.10 Objednatel má právo fakturu Poskytovateli před uplynutím lhůty splatnosti vrátit, aniž by došlo 
k prodlení s její úhradou, obsahuje-li nesprávné náležitosti nebo údaje, chybí-li na faktuře 
některá z náležitostí nebo údajů nebo chybí-li některá její příloha nebo obsahuje jiné cenové 
údaje nebo jiný předmět plnění než dohodnutý v této Smlouvě. Ode dne doručení opravené 
faktury běží Objednateli nová lhůta splatnosti v délce 30 kalendářních dnů. 

4.11 Platby budou probíhat výhradně v korunách českých a rovněž veškeré cenové údaje budou 
uvedeny v této měně. K platbě dojde bezhotovostně převodem na účet uvedený v záhlaví 
Smlouvy a podle údajů na vystavené faktuře.  

4.12 V roce, v němž je poskytována Služba, musí být všechny faktury za předmětný rok doručeny 
Objednateli nejpozději do 18. 12., nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. Objednatel nebude 
v prodlení, pokud fakturu, doručenou v příslušném kalendářním roce po tomto datu, zaplatí do 
28. 2. následujícího kalendářního roku. Poskytovatel bere toto na vědomí a výslovně souhlasí, 
že v takových případech není Objednatel v prodlení. 

4.13 Poskytovatel prohlašuje, že správce daně před uzavřením Smlouvy nerozhodl, že Poskytovatel 
je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH (dále jen „Nespolehlivý plátce“). V 
případě, že správce daně rozhodne o tom, že Poskytovatel je Nespolehlivým plátcem, zavazuje 
se Poskytovatel o tomto informovat Objednatele do 3 pracovních dní od vydání takového 
rozhodnutí. Smluvní strany se dohodly, že je-li Poskytovatel plátcem DPH a je v okamžiku 
uskutečnění zdanitelného plnění veden v rejstříku nespolehlivých plátců DPH, anebo nastane 
některá z jiných skutečností rozhodných pro ručení Objednatele, je Objednatel oprávněn zaplatit 
Poskytovateli pouze dohodnutou cenu bez DPH a DPH odvést příslušnému správci daně dle 
platných právních předpisů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. O provedené úhradě DPH 
správci daně bude Objednatel Poskytovatele informovat kopií oznámení pro správce daně dle 
§109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bez 
zbytečného odkladu. 

V.  Sankce a náhrada škody 

5.1. V případě prodlení Poskytovatele se zahájením poskytování Služby oproti termínu uvedeném 
v Poskytovatelem akceptovaném požadavku Objednatele (viz čl. III odst. 3.3. a 3.4. této 
Smlouvy) je Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 5 000  Kč za každý den 
prodlení.  

5.2. V případě řádně neomluvené neúčasti Poskytovatele na schůzkách uvedených pro jednotlivé 
role personálních kapacit v Příloze č. 1 této Smlouvy je Objednatel oprávněn požadovat smluvní 
pokutu ve výši 2 000 Kč  a to za každé nedostavení se na schůzku a to za každou roli.  

5.3. V případě, že Poskytovatel poruší povinnost dle čl. VI odst. 6.12, tj. nezměnit žádného z členů 
týmu, prostřednictvím kterého prokazoval v Nabídce kvalifikaci, a to bez předchozího 
písemného souhlasu Objednatele, je Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 10 
000 Kč za každý případ porušení. 

5.4. V případě, že Poskytovatel poruší některou z povinností mlčenlivosti a ochrany informací, 
vyplývajících z článku VII. této Smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty ve výši 100 000 Kč  za každý případ porušení.  

5.5. Není-li stanoveno jinak, řídí se odpovědnost Smluvních stran příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku.  

5.6. Žádná ze stran není odpovědná za škodu vzniklou porušením povinnosti ze Smlouvy, prokáže-
li, že mu ve splnění povinnosti ze Smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná 
nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku. 
Překážka vzniklá ze škůdcových osobních poměrů nebo vzniklá až v době, kdy byl škůdce  
s plněním povinnosti ze Smlouvy v prodlení, ani překážka, kterou byl škůdce podle Smlouvy 
povinen překonat, ho však povinnosti k náhradě nezprostí. Smluvní strany se zavazují upozornit 
druhou stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé překážky bránící řádnému plnění Smlouvy  



 

 
  

  

 

5 
 

a dále se zavazují k vyvinutí maximálnímu úsilí k jejich odvrácení a překonání.  

5.7. Při nedodržení termínu splatnosti řádně vystavené faktury Objednatelem je Poskytovatel 
oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.  

5.8. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě sedmi kalendářních dnů od doručení písemné výzvy 
oprávněné Smluvní strany povinné Smluvní straně.  

5.9. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, a to v plné výši.  

5.10. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje dotčenou Smluvní stranu povinnosti splnit závazek 
utvrzený smluvní pokutou. 

5.11. Škodu hradí škůdce v penězích, nežádá-li poškozený uvedení do předešlého stavu. 

 

VI.  Součinnost Smluvních stran  

Povinnosti Objednatele 
6.1. Objednatel se zavazuje předat Poskytovateli veškeré aktuální, pravdivé a úplné podklady nutné 

k plnění této Smlouvy včetně témat požadovaných pro zpracování s tím, že Poskytovatel je 
oprávněn s nimi dále nakládat za účelem plnění této Smlouvy.  
 

6.2. Objednatel je povinen při plnění této Smlouvy průběžně Poskytovateli nezbytnou součinnost 
k řádnému plnění této Smlouvy, a to zejména průběžnou kontrolou a akceptací skutečně a řádně 
poskytnuté Služby dle této Smlouvy. Zjistí-li Objednatel, že Poskytovatel provádí plnění této 
Smlouvy v rozporu se svými povinnostmi stanovenými obecně závaznými právními předpisy 
nebo touto Smlouvou, je oprávněn požadovat, aby Poskytovatel bezplatně  
a bezodkladně odstranil vady vzniklé z této činnosti a činnost prováděl řádným způsobem dle 
ujednání této Smlouvy. 

 
6.3. Objednatel se zavazuje za řádné a včasné poskytnutí Služby uhradit Poskytovateli Smluvní cenu 

ve výši a způsobem uvedeným v článku IV. této Smlouvy. 
 

6.4. Objednatel je povinen umožnit Poskytovateli přístup na místa plnění dle článku III. odst. 3.2 . této 
Smlouvy. Současně Objednatel dohodne s Poskytovatelem rozsah jeho oprávnění ke vstupu  
a vjezdu do místa plnění. 

 
6.5. Objednatel je povinen potvrdit řádné předání a poskytnutí Služby formou jednotlivých 

akceptačních protokolů, vztahujících se ke konkrétnímu dílčímu plnění a podpisem těchto 
protokolů. 

 
6.6. Poskytovatel je povinen při poskytování Služeb v prostorách Objednatele dbát jeho pokynů, 

zejména týkajících se dodržování pravidel chování a bezpečnosti pohybu v prostorách 
Objednatele. Objednatel se zavazuje umožnit Poskytovateli za účelem řádného plnění této 
Smlouvy vstup do prostor Objednatele a nezbytný přístup k příslušnému SW a HW Objednatele, 
včetně případných licencí k užití příslušného SW. 
 

Povinnosti Poskytovatele  
6.7. Poskytovatel je povinen zejména řádně poskytovat Službu ve lhůtách a rozsahu stanovém touto 

Smlouvou.  
 

6.8. Poskytovel bude poskytovat Službu s vynaložením odborné péče a znalostí. 
 



 

 
  

  

 

6 
 

6.9. Poskytovatel se zavazuje, že poskytování Služby bude svou technickou úrovní odpovídat 
zadávacím podmínkám Objednatele v oblasti bezpečnosti a provozu informačních  
a komunikačních technologií. 

 
6.10. Poskytovatel je povinen po řádném poskytnutí Služby předložit Objednateli k podpisu jednotlivé 

akceptační protokoly vztahující se ke konkrétnímu dílčímu plnění. 
 

6.11. Poskytovatel se zavazuje, že jednotliví členové jeho týmu budou při plnění této Smlouvy 
dodržovat veškeré obecně závazné právní předpisy České republiky, vztahující se k vykonávané 
činnosti, a budou se řídit organizačními pokyny Oprávněných osob Objednatele.  

 
6.12. Poskytovatel se zavazuje nezměnit žádného z členů týmu, prostřednictvím kterého prokazoval  

v Nabídce kvalifikaci, a to bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Spolu se žádostí  
o vyslovení souhlasu Objednatele se změnou člena  týmu je Poskytovatel povinen doložit doklady 
prokazující splnění kvalifikačních předpokladů ze strany nově navrhovaného člena  týmu, které 
by odpovídaly kvalifikačním předpokladům nahrazovaného člena.  Pokud Poskytovatel řádně 
předloží doklady splňující požadavky dle tohoto odstavce, neodmítne Objednatel bezdůvodně 
souhlas. 

 
6.13. Poskytovatel se zavazuje mít po celou dobu trvání této Smlouvy platné certifikace, jimiž  

v  Nabídce prokazoval nezbytnou kvalifikaci. 
 

VII.  Ochrana a bezpečnost informací 

7.1.  Smluvní strany souhlasí s tím, že tato podepsaná Smlouva (včetně příloh), jakož i její text, může 
být v elektronické podobě zveřejněn v registru smluv, na internetových stránkách Objednatele, 
na profilu Objednatele ve smyslu ZZVZ, a dále v souladu s povinnostmi vyplývajícími z jiných 
právních předpisů, a to bez časového omezení. Objednatel se zavazuje, že tuto Smlouvu v souladu 
se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, uveřejní v registru 
smluv.  

 
7.2. Obě Smluvní strany se zavazují udržovat v tajnosti a znepřístupnit třetím osobám neveřejné 

informace, jak jsou vymezeny níže („dále jen „Neveřejné informace“) ). Povinnost poskytovat 
informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, není tímto ustanovením dotčena. 

 
7.3. Za Neveřejné informace se považují veškeré následující informace: 

(a) veškeré informace poskytnuté Smluvními stranami v souvislosti s plněním této Smlouvy; 

(b) informace, na které se vztahuje zákonem uložená povinnost mlčenlivosti; 

(c) veškeré další informace, které budou Smluvní stranami označeny obecně jako neveřejné. 

7.4. Povinnost zachovávat mlčenlivost uvedená v tomto článku se nevztahuje na informace: 

(a) které je Objednatel povinen poskytnout třetím osobám podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů; 

(b) které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením právních 
povinností ze strany Poskytovatele; 

(c) u nichž je Smluvní strana schopna prokázat, že jí byly známy ještě před přijetím těchto 
informací od druhé Smluvní strany, avšak pouze za podmínky, že se na tyto informace 
nevztahuje povinnost mlčenlivosti z jiných důvodů; 

(d) které budou Smluvní straně po uzavření této Smlouvy sděleny bez závazku mlčenlivosti třetí 
stranou, jež rovněž není ve vztahu k nim nijak vázána; 



 

 
  

  

 

7 
 

(e) jejichž sdělení vyžaduje jiný právní předpis. 

7.5. Smluvní strany se zavazují, že nezpřístupní jakékoliv třetí osobě Neveřejné informace druhé 
Smluvní strany bez jejího předchozího písemného souhlasu, a to v jakékoliv formě, a že podniknou 
všechny nezbytné kroky k zabezpečení těchto informací. Poskytovatel je povinen zabezpečit 
veškeré Neveřejné informace Objednatele proti odcizení nebo jinému zneužití.  

 
7.6. Poskytovatel se zavazuje, že Neveřejné informace užije pouze za účelem plnění této Smlouvy. Jiná 

použití nejsou bez předchozího písemného svolení Objednatele přípustná. 
 
7.7. Poskytovatel je povinen svého případného subdodavatele zavázat povinností mlčenlivosti 

a respektováním práv Objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v tomto závazkovém 
vztahu zavázán sám. 

 
7.8. Trvání povinnosti mlčenlivosti podle tohoto článku je stanoveno na dobu neurčitou. 
 
7.9. Za prokázané porušení ustanovení v tomto článku má druhá Smluvní strana právo požadovat 

náhradu takto vzniklé škody. 
 

VIII. Oprávněné osoby 

8.1 Každá ze Smluvních stran je povinna jmenovat osobu oprávněnou jednat ve věcech této Smlouvy 
(dále jen „Oprávněné osoby“).  
 

8.2 Oprávněné osoby nejsou zmocněny k jednání, jež by mělo za přímý následek změnu nebo ukončení 
této Smlouvy nebo změnu jejího předmětu. 

 
8.3 Smluvní strany jsou oprávněny změnit Oprávněné osoby i bez nutnosti uzavření dodatku k této 

Smlouvě, jsou však povinny na takovou změnu druhou Smluvní stranu písemně prokazatelně 
upozornit. Změna Oprávněných osob je účinná dnem prokazatelného doručení oznámení druhé 
Smluvní straně, není-li v oznámení uvedeno datum pozdější. 

 
8.4 Smluvní strany se dohodly na dále uvedených Oprávněných osobách, které budou za Smluvní strany 

jednat ve věcech obchodních, technických, ekonomických a akceptačních procedur: 

Za Objednatele: 

Ve věcech obchodních a ekonomických: 
Jméno: xxx 
tel.:  xxx 
e-mail: xxx 
 
Ve věcech technických a akceptačních procedur: 
Jméno: xxx 
tel.:  xxx 
e-mail: xxx  
 

Za Poskytovatele:   

Ve věcech obchodních a ekonomických: 

Jméno: xxx  
tel.:   xxx 

e-mail: xxx   
Ve věcech technických: 



 

 
  

  

 

8 
 

Jméno: xxx  
tel.:   xxx 

e-mail: xxx    
 

IX.   Vlastnické právo,nebezpečí škody a práva třetích osob 

9.1.  Poskytovatel prohlašuje, že vlastnické právo a nebezpečí škody na věci ke všem hmotným 
výstupům, tj. technickým nosičům dokumentů (např. CD, flashdisk apod.) či dokumentům  
v listinné podobě vytvořeným a předaným Poskytovatelem Objednateli v souvislosti  
s poskytováním Služeb dle této Smlouvy přechází na Objednatele dnem jejich protokolárního 
předání Objednateli. 

 
9.2.   Poskytovatel prohlašuje, že veškeré Služby a jejich případné výstupy budou bez právních vad, 

zejména, že nebudou zatíženy žádnými právy třetích osob, z nichž by pro Objednatele vyplynul 
finanční nebo jiný závazek ve prospěch třetí strany nebo která by jakkoliv omezovala užívání 
výstupů Služeb dle této Smlouvy. 

 
9.3.   Poskytovatel se zavazuje, že při plnění této Smlouvy bude postupovat tak, aby nedošlo  

k neoprávněnému zásahu do práv třetích osob. 
 
9.4.   Udělení veškerých práv uvedených v tomto článku Smlouvy nelze ze strany Poskytovatele 

vypovědět a na jejich udělení nemá vliv ukončení účinnosti této Smlouvy, resp. dané dílčí 
Smlouvy, pokud nastalo po okamžiku rozhodném pro udělení předmětného práva. 

 

X.  Kybernetická bezpečnost a související povinnosti  

10.1. Objednatel prohlašuje, že Předmět plnění dle této Smlouvy má přímou souvislost s provozem VIS 
(Významný informační systém) ve smyslu zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti  
a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti, dále jen „ZoKB“). 

 
10.2. Práva a povinnosti Smluvních stran budou v případě rekodifikace ZoKB platit i nadále  

v maximální míře, pakliže nebudou s pravidly rekodifikace ZoKB v rozporu.   
 
10.3. Veškeré ve Smlouvě a v jejích přílohách stanovené povinnosti budou v případě pochyb vykládány 

tak, aby to bylo v souladu s požadavky kybernetické bezpečnosti. 
 
10.4. Pokud Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost (NÚKIB) Objednateli uloží 

povinnost zavést či užívat určité bezpečnostní opatření a dotýká-li se toto jakkoliv povahy či 
rozsahu plnění dle této Smlouvy, má Poskytovatel povinnost toto bezpečnostní opatření zavést či 
užívat nebo Objednateli poskytnout nutnou součinnost k zajištění uložených povinností. Obdobně 
dojde-li ke vzniku jiné povinnosti (zejména bezpečnostního opatření) dle ZoKB a dotýká-li se 
povinnost jakkoliv povahy či rozsahu plnění dle této Smlouvy, zavazuje se Poskytovatel tuto 
povinnost splnit či poskytnout Objednateli nezbytnou součinnost k zajištění uložených 
povinností. 

XI.   Ukončení Smlouvy 

11.1    Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou uvedenou v čl. III. odst. 3.1. této Smlouvy.  

11.2  Smluvní vztah založený touto Smlouvou lze ukončit před termínem uvedeným v odst. 1. tohoto 
článku písemnou dohodou obou Smluvních stran a dalšími způsoby stanovenými právními 
předpisy. 



 

 
  

  

 

9 
 

11.3 Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této Smlouvy z důvodů uvedených v této Smlouvě 
a dále z důvodů uvedených v zákoně, zejména v případě podstatného porušení této Smlouvy.  

11.4 Objednatel je mimo jiné oprávněn od této Smlouvy odstoupit v následujících případech: 

(a) bude rozhodnuto o likvidaci Poskytovatele; 

(b) Poskytovatel podá insolvenční návrh jako dlužník a bude následně rozhodnuto o úpadku 
Poskytovatele nebo bude ve vztahu k Poskytovateli vydáno jiné rozhodnutí s obdobnými 
účinky; 

(c) Poskytovatel bude pravomocně odsouzen za majetkový nebo hospodářský trestný čin 
přičitatelný právnické osobě. 

11.5 Za podstatné porušení této Smlouvy Poskytovatelem, které je důvodem pro odstoupení od této 
Smlouvy ze strany Objednatele, se považuje zejména: 

(a) realizace  této Smlouvy v rozporu s touto Smlouvou či právními předpisy;  

(b) nedodržování jiných závazných dokumentů či předpisů Poskytovatelem,  

(c) jiné porušení povinností Poskytovatele, které nebude odstraněno ani do 30 kalendářních 
dní od prokazatelného doručení výzvy Objednatele. 

11.6 Za podstatné porušení této Smlouvy Objednatelem, které je důvodem pro odstoupení od této 
Smlouvy ze strany Poskytovatele, se považuje: 

(a) prodlení Objednatele s úhradou Faktury – daňového dokladu o více jak 30 kalendářních 
dní, přičemž nárok na úrok z prodlení není tímto ustanovením dotčen; 

(b) prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti o více než 30 kalendářních dní od 
prokazatelného doručení písemné výzvy Poskytovatele.  

11.7 Odstoupení od této Smlouvy musí být písemné a musí v něm být uveden odkaz na ustanovení 
této Smlouvy či právních předpisů, které zakládá oprávnění od této Smlouvy odstoupit. 

11.8 Smluvní vztah skončí dnem doručení oznámení o odstoupení od této Smlouvy druhé Smluvní 
straně, nebo dnem uvedeným v oznámení. 

11.9 Odstoupení od této Smlouvy či jiné ukončení smluvního vztahu založeného touto Smlouvou se 
nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na 
náhradu škody, ujednání o mlčenlivosti a ochraně informací ani ujednání, které má vzhledem 
ke své povaze zavazovat Smluvní strany i po odstoupení od této Smlouvy, zejména ujednání  
o způsobu řešení sporů.  

 
XII. Závěrečná ustanovení 

12.1.  Tato Smlouva představuje úplnou dohodu mezi Smluvními stranami. 

12.2 Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou posloupně číslovaného písemného dodatku, 
s výjimkou jednostranného oznámení o změně osob oprávněných jednat ve věcech plnění této 
Smlouvy nebo změně oprávněných osob dle čl. VIII. této Smlouvy a případně při změně 
bankovního účtu. 

12.3 Žádná ze Smluvních stran nemůže bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany 
postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této Smlouvy třetí straně, a to ani částečně.  

12.4 Jakékoliv úkony směřující ke zrušení této Smlouvy a oznámení o změně bankovních údajů musí 
být doručeny datovou schránkou nebo formou doporučeného dopisu. Oznámení nebo jiná sdělení 
podle této Smlouvy se budou považovat za řádně učiněná, pokud budou učiněna písemně v českém 
jazyce a doručena osobně, poštou, prostřednictvím datové schránky či kurýrem na adresy uvedené 
v tomto odstavci (včetně označení jménem příslušné Oprávněné osoby) nebo na jinou adresu, 



 

 
  

  

 

10 
 

kterou příslušná Smluvní strana v předstihu písemně oznámí adresátovi, není-li v konkrétním 
případě stanoveno jinak. 

(a) Objednatel: 

Název:  Ministerstvo financí 
Adresa:  Letenská 15, Praha 1 118 10 
k rukám:  jméno Oprávněné osoby Objednatele 
Datová schránka:  xzeaauv 

(b) Poskytovatel: 

Název: DATASENSE s. r. o. 
Adresa:  Sokolovská 270/201, 190 00 Praha 9 
k rukám:  xxx 
Datová schránka:  cg7qbym 

12.5 Účinnost oznámení nastává v pracovní den následující po dni doručení tohoto oznámení druhé 
Smluvní straně, není-li v této Smlouvě výslovně stanoveno jinak. 

12.6 Ke změně této Smlouvy nebo ukončení této Smlouvy je za Objednatele oprávněn ředitel odboru 
Provoz ICT a dále osoby pověřené ministrem financí. Ke změně této Smlouvy nebo ukončení této 
Smlouvy je za Poskytovatele oprávněn Poskytovatel sám (je-li fyzickou osobou podnikající) nebo 
statutární orgán Poskytovatele, příp. prokurista, a to dle způsobu jednání uvedeném v obchodním 
rejstříku. Jiné osoby mohou tato právní jednání činit pouze s písemným pověřením osoby či orgánu 
vymezených v předchozí větě (dále jen „Oprávněné osoby pro věci smluvní“). Oprávněné osoby 
pro věci smluvní mají současně všechna oprávnění Oprávněných osob. 

12.7 Tato Smlouva se řídí právními předpisy České republiky. Smluvní strany pro vyloučení 
pochybností sjednávají, že tato Smlouva se řídí subsidiárně ustanoveními Občanského zákoníku 
upravujícími smlouvu o dílo a licenční smlouvu. 

12.8 Tato Smlouva je vyhotovena v 1 vyhotovení v českém jazyce s platností originálu s elektronickými 
podpisy obou Smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

12.9 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti okamžikem 
zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. 

12.10 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy: 

Příloha č. 1 – Specifikace Služby 
Příloha č. 2 – VZOR Akceptačního protokolu 
Příloha č. 3 – VZOR Výzvy 

 

Dne dle elektronického podpisu 

 

Dne dle elektronického podpisu 

 
 
 

______________________ 

 
 

______________________ 
Objednatel Poskytovatel  

Česká republika – Ministerstvo financí 
xxx 

DATASENSE s. r. o.  
xxx 



 

 
  

  

 

11 
 

PŘÍLOHA Č. 1 – SPECIFIKACE SLUŽBY 
 
Poskytování odborných služeb bude řízeno Oprávněnou osobou Objednatele dle jednotlivých 

požadavků zadaných postupem dle článků 3.3. a 3.4. 

 

a) Síťový architekt  

- poskytuje odborné konzultace k architektuře síťové infrastruktury Objednatele, 

- poskytuje odborné konzultace k vytvoření dokumentace síťové infrastruktury 

implementovaného řešení, 

- má znalost komunikační infrastruktury založené na technologiích Objednatele, 

- osobně se účastní na schůzkách v prostorech Objednatele dle zadaného požadavku, 

- zajišťuje Quality assurance v oblasti síťové architektury, 

- připravuje návrhy úprav konfigurací a sítí v rámci prostředí Objednatele po dohodě s 

Objednatelem a Dodavatelem prvků komunikační infrastruktury kterým je společnost X 

Consulting Co. s.r.o. . 

 

b) Konzultant pro komunikační infrastrukturu 

- poskytuje odborné konzultace k vytvoření dokumentace komunikační infrastruktury 

implementovaného řešení, 

- má znalost principů budování rozsáhlé komunikační infrastruktury včetně konfigurace prvků 
technologie Cisco, které Objednatel používá ve svém prostředí. 

- osobně se účastní na schůzkách v prostorech Objednatele dle zadaného požadavku,zajišťuje 

Quality assurance v oblasti komunikační infrastruktury, 

- navrhuje úpravy konfiguraci aktivních prvků infrastruktury Objednatele, které nebudou 

součástí dodávky s cílem správné integrace nového a původního prostředí, 

- aktivně se účastní na testovacích scénářích v rámci integrace nových prvků komunikační 

infrastruktury do stávajícího prostředí, 

- navrhuje úpravy IP adresních plánů, úpravy směrovacích tabulek, úpravy konfigurací po 

dohodě s Objednatelem a Dodavatelem prvků komunikační infrastruktury, kterým je společnost 

X Consulting Co. s.r.o. 

 

c) Konzultant pro bezpečnostní technologie 

- připravuje návrhy a připomínky a poskytuje konzultace k požadavkům Objednatele v oblasti 

kybernetické bezpečnosti, 



 

 
  

  

 

12 
 

- identifikuje a analyzuje rizika a navrhuje opatření spojené s implementací požadavků 

kybernetické bezpečnosti v koordinaci s manažerem kybernetické bezpečnosti Objednatele,  

- podílí se na návrhu úprav konfigurací perimetru a firewallů, které v současné době Objednatel 

provozuje, 

- poskytuje součinnost manažerovi kybernetické bezpečnosti Objednatele,  

- osobně se účastní na schůzkách v prostorech Objednatele dle zadaného požadavku. 

 

d) Projektový manager  

- zajišťuje projektové vedení dodávky služeb Poskytovatele,  

- osobně se účastní na schůzkách v prostorech Objednatele dle zadaného požadavkuposkytuje 

součinnost projektovému manažerovi Objednatele. 

 

VÝSTUPY SLUŽBY: 

- konzultace k návrhům Objednatele  účastí na schůzkách i v písemné formě, 

- revize dokumentů předkládaných Objednatelem, 

- návrhy testů, součinnost při jejich provedení a akceptaci, 

- návrhy konfigurací  a jejich úprav vybraných prvků v prostředí Objednatele (založené na 

technologiích Cisco a CheckPoint). 

 



1 
 

Příloha č. 2 
Vzor Akceptačního Protokolu 

Akceptační Protokol 
     

 
 
 
 
Datum vystavení: …………………    Celkový počet stran:  
 

 

Předmět předání: 

Objednatel tímto potvrzuje, že převzal následující Předmět plnění: 
 

<<Detailní popis činností provedených v rámci Služby>>  
 
 

Objednatel tímto uznává závazky Poskytovatele za splněné řádně a bez vad.  

 
 
Akceptační Protokol je vyhotoven elektronicky. 
 
 
 
Datum předání: ………………… 
 
Poskytovatel Objednatel 
 
 
 
………………………………. 

 
 
 
             ……………………………… 

 
 

 

Objednatel: 
Česká republika – Ministerstvo financí 
Letenská 15 
118 10 Praha 1 
  

Poskytovatel: 

Číslo smlouvy: 
 



Příloha č. 3 – VZOR Výzva 

 

VÝZVA k poskytnutí služby 

v souladu s článkem III, odst. 3.3. a 3.4.  Smlouvy o zajištění odborného dohledu při implementaci 
pořízených technologií do infrastruktury MF, číslo smlouvy 23/906/0003, žádám o níže uvedenou 
Službu. 
 
Název Služby:   ……………………….. 

 
Popis prováděných činností: 
 
……………………….. 
 
……………………….. 
 
……………………….. 
 
Harmonogram a pracnost: 

Popis Termín realizace Pracnost v hodinách 

……………………….. …………..……. ….. 

……………………….. ………………. ….. 

……………………….. 
………………. 

….. 
 

Kontaktní osoba za MF: xxx 

Kontaktní osoba za Poskytovatele:      ………………………… 

Schváleno dne: …………………………
 
  

Za MF schválil: 
………………………… 


	Objednatel: Česká republika – Ministerstvo financí
	Poskytovatel: DATASENSE s. r. o.
	číslo účtu: 43-6835060287/0100
	IV.     Cena
	4.3 Smluvní cena bude hrazena za každé kalendářní čtvrtletí trvání Smlouvy ve výši dle skutečně provedené práce a poskytnutých Služeb (dále jen „Čtvrtletní cena“) na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného Poskytovatelem.
	4.4 Poskytovatel je oprávněn fakturovat Čtvrtletní cenu nejdříve den následující po dni podpisu Akceptačního protokolu Objednatelem dle čl. III odst. 3.5 této Smlouvy a vždy po skončení daného kalendářního čtvrtletí. Podepsaný Akceptační protokol bude...
	4.5 Smluvní strany se dále dohodly, že za poskytování Služby je stanovena cena v jednotkových cenách za člověkoden (MD), přičemž člověkoden se skládá z 8 člověkohodin, která činí u jednotlivých rolí následující maximální výši  za celé trvání smlouvy:
	4.6 Poskytovatel prohlašuje, že je plátcem DPH.
	4.7 Daň z přidané hodnoty bude účtována k jednotlivým Čtvrtletním cenám v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.
	4.8 Vystavená faktura musí obsahovat:
	a) přesnou identifikaci Předmětu plnění/Služby odle Smlouvy,
	b) uvedení ceny,
	c) číslo Smlouvy Objednatele, uvedené v záhlaví v rámečku, které slouží jako identifikátor platby,
	d) specifikaci období, za které se fakturuje,
	e) úplné bankovní spojení Poskytovatele, přičemž číslo účtu bude odpovídat číslu účtu uvedenému v záhlaví této Smlouvy a současně číslu účtu v registru plátců DPH, popř. řádně oznámenému číslu účtu postupem dle této Smlouvy,
	f) veškeré náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,
	g) informace povinně uváděné na obchodních listinách na základě § 435 Občanského zákoníku.
	4.9 Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů od doručení řádně vystavené faktury Objednateli. Poskytovatel doručí faktury na následující adresu Objednatele: ID datové schránky: xzeaauv nebo podatelna@mfcr.cz .
	4.10 Objednatel má právo fakturu Poskytovateli před uplynutím lhůty splatnosti vrátit, aniž by došlo k prodlení s její úhradou, obsahuje-li nesprávné náležitosti nebo údaje, chybí-li na faktuře některá z náležitostí nebo údajů nebo chybí-li některá je...
	4.11 Platby budou probíhat výhradně v korunách českých a rovněž veškeré cenové údaje budou uvedeny v této měně. K platbě dojde bezhotovostně převodem na účet uvedený v záhlaví Smlouvy a podle údajů na vystavené faktuře.
	4.12 V roce, v němž je poskytována Služba, musí být všechny faktury za předmětný rok doručeny Objednateli nejpozději do 18. 12., nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. Objednatel nebude v prodlení, pokud fakturu, doručenou v příslušném kalendářním roc...
	4.13 Poskytovatel prohlašuje, že správce daně před uzavřením Smlouvy nerozhodl, že Poskytovatel je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH (dále jen „Nespolehlivý plátce“). V případě, že správce daně rozhodne o tom, že Poskytovatel je Nesp...

	V.   Sankce a náhrada škody
	5.1. V případě prodlení Poskytovatele se zahájením poskytování Služby oproti termínu uvedeném v Poskytovatelem akceptovaném požadavku Objednatele (viz čl. III odst. 3.3. a 3.4. této Smlouvy) je Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 5 00...
	5.2. V případě řádně neomluvené neúčasti Poskytovatele na schůzkách uvedených pro jednotlivé role personálních kapacit v Příloze č. 1 této Smlouvy je Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč  a to za každé nedostavení se na schůzk...
	5.3. V případě, že Poskytovatel poruší povinnost dle čl. VI odst. 6.12, tj. nezměnit žádného z členů týmu, prostřednictvím kterého prokazoval v Nabídce kvalifikaci, a to bez předchozího písemného souhlasu Objednatele, je Objednatel oprávněn požadovat ...
	5.4. V případě, že Poskytovatel poruší některou z povinností mlčenlivosti a ochrany informací, vyplývajících z článku VII. této Smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 100 000 Kč  za každý případ porušení.
	5.5. Není-li stanoveno jinak, řídí se odpovědnost Smluvních stran příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.
	5.6. Žádná ze stran není odpovědná za škodu vzniklou porušením povinnosti ze Smlouvy, prokáže-li, že mu ve splnění povinnosti ze Smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka ve smyslu § 2913 odst. 2 občansk...
	5.7. Při nedodržení termínu splatnosti řádně vystavené faktury Objednatelem je Poskytovatel oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.
	5.8. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě sedmi kalendářních dnů od doručení písemné výzvy oprávněné Smluvní strany povinné Smluvní straně.
	5.9. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, a to v plné výši.
	5.10. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje dotčenou Smluvní stranu povinnosti splnit závazek utvrzený smluvní pokutou.
	5.11. Škodu hradí škůdce v penězích, nežádá-li poškozený uvedení do předešlého stavu.

	VI.   Součinnost Smluvních stran
	VII.   Ochrana a bezpečnost informací
	(a) veškeré informace poskytnuté Smluvními stranami v souvislosti s plněním této Smlouvy;
	(b) informace, na které se vztahuje zákonem uložená povinnost mlčenlivosti;
	(c) veškeré další informace, které budou Smluvní stranami označeny obecně jako neveřejné.
	(a) které je Objednatel povinen poskytnout třetím osobám podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů;
	(b) které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením právních povinností ze strany Poskytovatele;
	(c) u nichž je Smluvní strana schopna prokázat, že jí byly známy ještě před přijetím těchto informací od druhé Smluvní strany, avšak pouze za podmínky, že se na tyto informace nevztahuje povinnost mlčenlivosti z jiných důvodů;
	(d) které budou Smluvní straně po uzavření této Smlouvy sděleny bez závazku mlčenlivosti třetí stranou, jež rovněž není ve vztahu k nim nijak vázána;
	(e) jejichž sdělení vyžaduje jiný právní předpis.

	VIII.  Oprávněné osoby
	IX.    Vlastnické právo,nebezpečí škody a práva třetích osob
	X.   Kybernetická bezpečnost a související povinnosti
	XI.    Ukončení Smlouvy
	XII.  Závěrečná ustanovení
	(a) Objednatel:
	(b) Poskytovatel:

	Příloha č. 2
	Vzor Akceptačního Protokolu



